UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

	Số:    2146 /QĐ-UBND
	                 Quảng Nam, ngày   30   tháng  6   năm   2011

QUYẾT ĐỊNH

Thu hồi đất của Công ty cổ phần Da giày Quảng Nam do không

còn nhu cầu sử dụng giao cho UBND thành phố Tam Kỳ quản lý

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

Xét đề nghị của Công ty cổ phần Da giày Quảng Nam tại Công văn số 41/TT-CT ngày 28/3/2011;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số: 192/TTr-STNMT ngày 20 tháng 5 năm 2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi diện tích đất 10.064 m2, loại đất cơ sở sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp do Công ty Da giày Quảng Nam (nay là Công ty cổ phần Da giày Quảng Nam) không còn nhu cầu sử dụng.
Giao toàn bộ diện tích đất nêu trên cho UBND thành phố Tam Kỳ quản lý lập phương án sử dụng đất trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

- Địa điểm: KCN Thuận Yên, phường Hòa Thuận, thành phố Tam Kỳ.

- Vị trí, ranh giới thu hồi đất, giao đất được xác định theo Bản đồ trích đo số 766/2000-ĐC do  Sở Địa chính (nay là Sở Tài nguyên và Môi trường) Quảng Nam lập.

* Thu hồi Quyết định số 2613/QĐ-UB ngày 21 tháng 8 năm 2000 của UBND tỉnh Quảng Nam v/v thu hồi đất cho thuê đất để xây dựng Xí nghiệp Giày thể thao thuộc Công ty Da giày Quảng Nam tại xã Tam Đàn, thị xã Tam Kỳ.
Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Cục thuế tỉnh, UBND thành phố Tam Kỳ, Chi nhánh ngân hàng phát triển Quảng Nam có trách nhiệm:
2.1. UBND thành phố Tam Kỳ:
- Quản lý khu vực đất giao đúng vị trí, diện tích. Lập phương án sử dụng đất phù hợp với quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, quy hoạch xây dựng của địa phương trình UBND tỉnh xem xét quyết định.

- Phối hợp với các Sở, ban ngành có liên quan, Công ty cổ phần Da giày Quảng Nam, Chi nhánh Ngân hàng phát triển Quảng Nam giải quyết, xử lý tiền thuê đất, tài sản đã đầu tư trên đất của Công ty cổ phần Da giày Quảng Nam theo đúng quy định của pháp luật.

- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường, Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất cập nhật chỉnh lý hồ sơ địa chính theo đúng quy định.
2.2. Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Tam Kỳ, UBND phường Hòa Thuận xác định mốc giới khu đất giao và thu hồi, lưu trữ Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số S336260 ký ngày 20/3/2001 theo quy định.

2.3. Sở Tài chính, Cục thuế tỉnh theo chức năng nhiệm vụ phối hợp với UBND thành phố Tam Kỳ xử lý tiền thuê đất, tài sản đã đầu tư trên đất của Công ty cổ phần Da giày Quảng Nam theo đúng quy định của pháp luật.
2.4. Chi nhánh Ngân hàng phát triển Quảng Nam có trách nhiệm bàn giao Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số S336260 ký ngày 20/3/2001 cho Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam và phối hợp với UBND thành phố Tam Kỳ để xử lý tài sản đã giao dịch giữa Công ty cổ phần Da giày Quảng Nam với Chi nhánh theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ, Chủ tịch UBND phường Hòa Thuận, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng phát triển Quảng Nam, Giám đốc Công ty cổ phần Da giày Quảng Nam, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:

 TM.UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

KT.CHỦ TỊCH
- Chủ tịch; Phó chủ tịch;

           PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, KTN.

Đã ký

                Nguyễn Ngọc Quang